1

開催概要

共催セミナー・企業展示会

広告掲載・募金

趣 意 書

第 29 回日本運動生理学会大会

大会長 北 一郎

（東京都立大学 人間健康科学研究科 教授）

令和 3 年 3 月 16 日

第 29 回日本運動生理学会大会

2

3

ご 挨 拶

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

コロナ禍により、日常や社会生活が変化し、また感染防止対策など、皆さまにおかれまし

ては、ご苦労多き時節をお過ごしのことと存じます。

さて、この度、第 29 回日本運動生理学会大会を、令和 3 年（2021 年）８月 20 日（金）～

21 日（土）の 2 日間で、東京都立大学（八王子市南大沢）にて開催することになりました。

日本運動生理学会は、身体活動や運動・スポーツをターゲットとし、心身の健康増進、

生活習慣病の予防、さらにはトップアスリートの競技力向上を図ることを目的に、最適な方

法論の確立やメカニズムの解明を目指しています。学会大会は、専門的、学際的研究発

表をとおして科学的視点から人間の生存力向上、健康寿命の延伸に貢献するとともに、会

員相互の連絡および関連諸機関との協力を保つことを目的に開催されます。

本大会には、例年、全国より多数の研究者、専門家が集まり、最新の臨床事例や基礎

研究の成果の発表・討論が行われています。社会的にも大きな意義を有しており、参加者

の本大会に対する期待も非常に大きいものと確信しております。

今回は、多様な視点からのシンポジウムを中心とした大会を企画し、特別講演、教育講

演と合わせて、企業様はじめ参加者皆さまにとりまして、ますます有意義な大会にしたいと

考えております。

本大会を開催するにあたり、事務局一同、鋭意準備に取り組んでおり、運営につきまし

ては、可能な限り簡素質素を旨といたす所存ではありますが、何分微力であるため、必要

経費は参加者からの会費だけでは限界があり、皆様からのご厚情、ご支援をお願いする次

第です。コロナショックも加わり、経済状況が長らく厳しい折柄、誠に恐縮に存じますが、以

上のような趣意をお汲み取りいただき、本大会の運営のために格別のご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。

                       謹白

2021 年 3 月

第 29 回日本運動生理学会学大会

大会長  北 一郎 （東京都立大学 教授）

4

■学会名

 第 29 回日本運動生理学会大会

     （ホームページ  https://jsesp2021.jp/）

■大会長

 第 29 回日本運動生理学会大会

北 一郎 （東京都立大学 人間健康科学研究科 教授）

■会 期

 令和 3 年（2021 年） 8 月 20 日（金） ～ 21 日（土）

■会 場

 東京立大学 南大沢キャンパス 6 号館

〒192-0397 東京都八王子市南大沢 1-1

TEL：０４２—６７７—１１１１（大代表）

■開催目的と意義

 本大会は、身体活動や運動・スポーツの生理学に関する専門的、学際的研究について発表

および討論を行い、これらの進歩および普及に貢献することを目的としています。

■テーマ

「科学的視点から人間の生存力向上を目指す」

■規 模

 参加者数 約 300 名

■学会内容（予定）

 特別講演、シンポジウム、一般演題、企業共催セミナー など

医療機器・書籍展示 など

■学会本部（主催）

  第 29 回日本運動生理学会大会事務局

  東京都立大学人間健康科学研究科 （大会事務局長: 西島 壮）

  〒192-0397 東京都八王子市南大沢 1-1

  TEL： 042-67７-１１１１（大代表）

■運営事務局（各種お申込み、お問合せ先）

 第 29 回日本運動生理学会大会 運営事務局

株式会社インフォテック内

〒206-0033 東京都多摩市落合 2-6-1

TEL：042-311-3355 FAX：042-311-3356

E-mail: undouseiri29@gmail.com

 学会概要

5

■口座情報

 郵便局からの振込先

記号：11320

番号：07705431

第 29 回日本運動生理学会大会事務局

(ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝｳﾝﾄﾞｳｾｲﾘｶﾞｯｶｲﾀｲｶｲｼﾞﾑｷｮｸ)

銀行からの振込先

銀行名：ゆうちょ銀行

店番号：138

口座番号：（普）0770543

口座名：第 29 回日本運動生理学会大会事務局

(ﾀﾞｲﾆｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲﾆﾎﾝｳﾝﾄﾞｳｾｲﾘｶﾞｯｶｲﾀｲｶｲｼﾞﾑｷｮｸ)

6

■募集セミナー（スポンサード）

 □ ランチョンセミナー（1）：250 人 （110 教室） 300,000 円 (税別)

□ ランチョンセミナー（2）：200 人 （101 教室） 300,000 円 (税別)

※上記以外の共催セミナーをご希望の際は、別途ご連絡をお願いいたします。

■ご負担が必要なもの

 ・参加者への昼食弁当代

・座長・演者への謝金、旅費等

・運営人件費、追加器材、追加看板装飾等の運営費用

・ポスター、チラシ等印刷製作物

■セミナー運営について

 ・抄録集掲載のセミナー情報（演題名、座長、演者）につきましては、決定前に必ず、学会

本部にご連絡ください。

・確定情報はメールにてご担当者様宛に順次ご案内いたします。

・「オプション申込書（映像機材・控室関係・参加者弁当等）」の手配詳細につきましては、

学会 1～2 ヶ月前頃にご案内予定です。追加手配にかかる費用は、管理手数料 15％を頂

戴いたしますので、予めご了承ください。

■お申込み

 下記 WEB サイトからお申し込みください

https://www.infotec.co.jp/cgi-bin/jsesp/form/formmail.html

※申込み締切：2021 年 6 月 30 日（木）

・上記期日前でも、予定セミナー数に達した時点で、締め切りとさせていただく場合もございます。

■注意事項

 ・セミナー内容案、座長・演者案は、事前に必ず学会本部（主催）にご相談ください。

・テーマ内容、開催日、会場等については、調整をお願いすることもございますので、あら

かじめご了承ください。

・セミナー内容、座長、演者につきましては、申込時点での予定で構いません。ご希望は必

ずご記入ください。申込時に内容未定の場合は「未定」とご記載ください。

・会場、開催日の割り振り最終決定につきましては、学会本部（主催）にご一任ください。

・運営事務局では座長・演者への交渉は行いませんので、貴社にて完結してください。

■ご請求

 申込書を受領した後、運営事務局より共催費のご請求書をお送りいたします。

共催費に含まれない、オプション申込み書に関わる経費（参加者用弁当、控室飲食経費な

ど）につきましては、学会終了後ご請求書をお送りいたします。

■天災等、不可抗力による中止などについて

 ・申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き取消しできませんので、ご了

承ください。また、一切の返金もおこないません。

 共催セミナーのご案内

7

・天災（地震、台風、津波、火災、その他）、またそれに伴う交通機関の遅延や停止、付随す

る災害などや、その他不可抗力の原因によりやむを得ず会期を変更、または開催を中止す

ることがあります。その際は、速やかにメールもしくはお電話、ホームページ掲載等にてご連

絡いたします。

また、会期を変更もしくは開催中止の場合、協賛費の払い戻しについては、協議のうえ対

応させていただきますので、ご了承ください。

8

■出展日（予定）

 令和 3 年（2021 年）8 月 20 日（金） ～ 21 日（土）の 2 日間

※搬入予定：8 月 19 日（木）

搬出予定：8 月 21 日（土）学会プログラム終了後

■予定会場

 東京都立大学南大沢キャンパス内 6 号館(1F ６社/2F ８社)

■出展料

 □ 1 小間：80,000 円

※ご協賛いただきますと、本大会抄録集に貴社広告（中ページ 1/2 枠）を掲載させていた

だき、大会 HP にて貴社 HP にリンクさせていただこうと考えております。

※2 小間以上をお申し込みの場合は、undouseiri29@gmail.com までご連絡ください。

■募集枠数

 １０小間

■仕様

 サイズ：1 小間の予定サイズは、間口 2 m×奥行 2 m（予定）になります。

展示台：有料になります。（有料オプション税別＠6,000 円税別）ご希望の際は、別途お申

込みください。

配 置：各社小間（スペース）の割当は出店社様のご要望、お申し込み小間数、お申込み

順などを勘案して申込締め切り後に決定させていただきます。

      出展社様がスペースの全部または一部の第三者への譲渡・貸与もしくは出展社

様同士での交換を希望される場合は、必ず事前に学会事務局にご連絡ください。

会場使用：基本設備以外の設備につきましては、出展社様のご負担にてオプションでご用

意いたします。大きな出展物をお持ち込みされる場合は、事前に学会事務局まで

お問い合わせください。

補 償：展示に関する盗難、損傷等の防止に主催者は努めます。しかしながら、不可抗力

等による損害に対して、主催者及び、施設関係者は補償等の責任を負えません

のでご了承ください。

搬入日・場所：展示物の搬入日、搬入場所については、後日連絡させていただきます。

※小間割につきましては、学会本部にご一任願います。出展申込み締め切り後、展示細則

と併せて確定次第通知いたします。

※出展社説明会は行いませんのでご了承ください。

■お申込み

 別頁「企業展示ブース申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAX または

メールにて運営事務局までお申込みください。

E-MAIL：undouseiri29@gmail.com
FAX:042-311-3356

下記サイトからもお申し込みできます。

https://www.infotec.co.jp/cgi-bin/jsesp/form/formmail.html
※展示ブース申込み締切：2021 年 6 月 30 日（水）

■ご請求

 ・申込書を受理した後、出展料金のご請求書をお送りいたします。

・学会終了後、展示台等のオプションをご利用の場合は、別途ご請求させていただきます。

 企業展示ブースのご案内

9

■広告媒体名 第 29 回日本運動生理学会大会 WEB ページ・バナー

■広告掲載料（税別）

 □バナー  10,000 円  160px × 80px × 10 社＝100,000 円

※掲載順につきましては、事務局にご一任願います。

※共催セミナー、企業展示ブースへお申し込みの場合は、無料になります。

■お申込み方法、送付方法

 下記 WEB サイトからお申し込みください。

https://www.infotec.co.jp/cgi-bin/jsesp/form/formmail.html

原則、データ入稿にてお願いいたします。WEB 入稿ページより

入稿ください。

※データ入稿が不可能な場合に限り、フィルムや紙焼での入稿をお受けいたします。

※内容やデザインについて、修正をお願いする場合がありますので、ご了承ください。

※広告申込み締切：2021 年 8 月 2 日（月）

■掲載期間  ご入金が確認でき次第～

※申込書を受理した段階で、広告掲載料金のご請求書をお送りいたしますの

で、期日までにお振込みください。

 大会ホームページバナー掲載のご案内

10

■広告媒体名 第 29 回日本運動生理学会大会プログラム・抄録集

■配布対象 学会会員、関係者、当日学会参加者

■発行部数（予定） ４00 部（A4 縦型サイズ、表紙カラー）

■広告掲載料（税別）

 □ 表 4／100,000 円（カラーor 白黒 A4 縦型サイズ／1 ページ）× 先着 1 社

□ 表 2／80,000 円（カラーor 白黒 A4 縦型サイズ／1 ページ）× 先着 1 社

□ 表 3／80,000 円（カラーor 白黒 A4 縦型サイズ／1 ページ）× 先着 1 社

□ 後付／50,000 円 （白黒 A4 縦型サイズ／1 ページ）× 2 社

□ 後付半ページ／25,000 円 （白黒 A5 横型サイズ／1 ページ）× 10 社

※掲載順につきましては、事務局にご一任願います。

■お申込み方法、送付方法

 下記 WEB サイトからお申し込み及び、データをご入稿ください。

https://www.infotec.co.jp/cgi-bin/jsesp/form/formmail.html

納品データのまま印刷を行いますので、

Adobe illustrator などを用いて作製されることを

推奨いたします。

※広告申込み締切：2021 年 6 月 15 日（火）

※広告掲載の完成データご納品締切：2021 年 6 月 22 日（火）

■発刊予定日  2021 年 7 月下旬（予定）

※申込書を受理した後、広告掲載料金のご請求書をお送りいたしますので、

期日までにお振込みください。

 広告掲載のご案内

11

収⼊の部
項⽬ 単価 数量 合計 備考
1 学術集会参加費（正会員・早割適⽤） 8,000 70⼈ 560,000 内税
2 学術集会参加費（学⽣会員・早割適⽤） 3,000 25⼈ 75,000 内税
3 学術集会参加費（⾮会員・早割適⽤） 9,000 25⼈ 225,000 内税
4 学術集会参加費（正会員・早割未適⽤） 9,000 70⼈ 630,000 内税
5 学術集会参加費（学⽣会員・早割未適⽤） 4,000 10⼈ 40,000 内税
6 学術集会参加費（⾮会員・早割未適⽤） 10,000 10⼈ 100,000 内税
7 共催セミナー 1,740,000
 7-1 ランチョンセミナー 300,000 2社 600,000
 7-2 企業展⽰ 80,000 14⼩間 1,120,000
 7-3 書籍販売（売上の5%） 20,000
8 広告 810,000
 8-1 表4 100,000 1社 100,000
 8-2 表2 80,000 1社 80,000
 8-3 表3 80,000 1社 80,000
 8-4 後付け広告1P 50,000 6社 300,000
 8-5 後付け広告1/2P 25,000 10社 250,000
9  Webバナー広告 100,000
 9-1 ⼤会サイトWEBバナー広告（160px*80px） 10,000 10社 100,000
10 ⼀般寄付 50,000 1 50,000 内税
11 学会補助⾦ 943,500 1 943,500 内税
⼩計 5,273,500
消費税外税対象 （項⽬7、項⽬8、項⽬9） 2,650,000
消費税 265,000
合計 5,538,500

2021年3⽉16⽇第29回⽇本運動⽣理学会⼤会 予算案（収⼊）仮
⽇時：令和3年（2021年）8⽉20⽇（⾦）-21⽇（⼟）
会場：都⽴⼤学 南⼤沢キャンパス 6号館 リアル⼤会

 収支予算案〈収入〉

12

 収支予算案〈支出〉

⽀出の部
項⽬ 単価 数量 合計 備考

Ⅰ 事前準備費 1,605,000

1 登録処理関係費 300,000
 1-1 演題投稿システム作成費 150,000 1式 150,000
 1-2 広告掲載代⾏ 150,000 1式 150,000
2 印刷・制作物作成費 1,105,000
 2-1 プログラム・抄録集印刷 2,025 400冊 810,000 A4、表紙カラー、本⽂1c 100P程度。

 2-2 ポスター・チラシデザイン 100,000 1式 100,000
 2-3 A2ポスター印刷費 300 100枚 30,000
 2-4 A4チラシ印刷 30 1500枚 45,000 印刷（1,500部）
 2-5 参加証兼領収書印刷 300 400枚 120,000
3 事務局⼈件費 200,000
 ⼈件費 40,000 5⼈⽉ 200,000
Ⅱ 当⽇運営費 3,430,000

1 会場関係費 2,098,000
 1-1 展⽰ブース設置 18,000 14⼩間 252,000
 1-2 ⼤型看板（2300*900） 30,000 2台 60,000
 1-3 ⼩型看板（A2） 15,000 5台 75,000
 1-4 展⽰パネル 5,500 90枚 495,000 200発表 （90枚両⾯）
 1-5 パネル⾃⽴資材費 90,000 1式 90,000
 1-6 施⼯管理⼈件費（4Hr想定） 40,000 2式 80,000
 1-7 施⼯⼈件費 40,000 8式 320,000
 1-8 撤去管理⼈件費（3Hr想定） 38,000 2式 76,000
 1-9 撤去⼈件費 37,500 8式 300,000
 1-10 ⾞両運搬費 125,000 2式 250,000
 1-11 諸経費 50,000 2式 100,000
2 業務委託費 1,332,000
 2-1 参加受付システム構築 300,000 1 300,000 200,000＋100,000
 2-2 システム運営費 15,000 6ヶ⽉ 90,000
 2-3 ⼤会サイト制作 100,000 1式 100,000 内容に応じて別途⾒積
 2-4 受付対応 60,000 3⼈⽇ 180,000
 2-5 統括ディレクター 80,000 2⼈⽇ 160,000
 2-6 通信費（郵送等） 120,000 1 120,000 暫定
 2-7 決済⼿数料 192,000 1式 192,000 振込額の6%、ただし￥5000以下は⼀律￥250

 2-8 その他雑費 95,000 2式 190,000

⼩計 5,035,000

消費税 503,500

合計 5,538,500

第29回⽇本運動⽣理学会⼤会 予算案（⽀出）仮
⽇時：令和3年（2021年）8⽉20⽇（⾦）-21⽇（⼟）
会場：都⽴⼤学 南⼤沢キャンパス 6号館 リアル⼤会

2021年3⽉16⽇

13

WEB サイトからお申込みください。

※申込み締切：2021 年 6 月 30 日（木）

■ご希望の共催セミナー（スポンサード）をお選びください。（共催費：税別）

ランチョンセミナー  （１）： 300,000 円
ランチョンセミナー  （２）： 300,000 円

※調整をお願いすることもございますので、何卒ご了承ください。

※セミナー内容、座長・演者案は、学会本部へ事前に必ずご相談ください。

   年  月  日

予定セミナー内容

（演題名）

予定座長名

（所属）

予定演者名

（所属）

貴社名

住所

〒

部署名

ご担当者名

TEL/FAX
TEL FAX

E-mail

備考欄

お申込み https://www.infotec.co.jp/cgi-bin/jsesp/form/formmail.html

第 29 回日本運動生理学会大会

共催セミナー（スポンサード） 申込書

14

WEB サイトからお申込みください。

※展示ブース申込み締切：2021 年 6 月 30 日（水）

   年  月  日

第２９回日本運動生理学会大会の展示ブースを申し込みます。

（     ）ブース（希望ブース数をご記入ください。）

金額                   円

貴社名

所在地

（〒    －      ）

担当者

お名前

TEL:                     FAX:

E-mail:

請求書 要・不要
（お宛名）

領収書 要・不要

送金日 年   月   日 （予定・済み）

備考欄

主な出展物：

出展物の合計重量：（約      Kg）

搬入出について：（ 宅急便を予定  or  自社車輌を予定 ）

貴社手配の特別装飾業者：（ 予定あり  or  予定なし ）

お申込み https://www.infotec.co.jp/cgi-bin/jsesp/form/formmail.html

第 29 回日本運動生理学会大会

企業展示ブース 申込書

15

WEB サイトからお申込みください。

※広告申込み締切：2021 年 6 月 15 日（火）

※ホームページバナー広告掲載申込み締切：2021 年 8 月 2 日（月）

◆下記のいずれかの□にチェックをしてください。（必須）

金額                   円

    年  月  日

貴社名

所在地

（〒    －      ）

担当者

お名前

TEL:                     FAX:

E-mail:

送金日 年   月   日 （予定・済み）

請求書 要・不要 （お宛名）

領収書 要・不要

お申込み https://www.infotec.co.jp/cgi-bin/jsesp/form/formmail.html

■広告掲載料（税別）

□ 表 4／100,000 円（カラーor 白黒 A4 縦型サイズ／1 ページ）×先着 1 社
□ 表 2／ 80,000 円（カラーor 白黒 A4 縦型サイズ／1 ページ）×先着 1 社
□ 表 3／ 80,000 円（カラーor 白黒 A4 縦型サイズ／1 ページ）×先着 1 社
□ 後付／ 50,000 円（白黒 A4 縦型サイズ／1 ページ）×2 社
□ 後付半ページ／25,000 円（白黒 A5 横型サイズ／1 ページ）10 社
□ WEB バナー／ 10,000 円（160px × 80px）10 社

※掲載順につきましては、学会本部にご一任願います。

第 29 回日本運動生理学会大会

ホームページバナー及びプログラム・抄録集への広告掲載 申込書

企業展示ブース

①ＥＺフレームパネル
　Ｗ900×Ｈ2100( 1ブース背面2枚)

②長方形テーブルＷ
　（木目・室内用）W1800×H700×D600mm

③テーブルクロス白（バラ柄）　1600×2700

④社名看板900×250（スチレン）

⑤アームスポットライト1 台 65W

含まれている物

■出展料　1小間：80,000円 (税別)

基礎小間仕様（1小間あたり）

イメージ図